ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS/RN

PALÁCIO VEREADOR FRANCISCO PEDRO NETO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO FÚNEBRE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS – RN, no uso

de suas atribuições legais, em atenção à necessidade de prestar homenagem

póstuma de relevante interesse público, e em estrita obediência à disposição

legal prevista no art. 20, §3º, inciso I, da Lei Orgânica do Município, combinado

com o art. 64 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE CONVOCAR os Senhores Vereadores e a comunidade em geral para

se reunirem em Sessão Solene de caráter Fúnebre, a realizar-se no dia 27 de

setembro de 2025, às 08h00, na sede do Poder Legislativo Municipal, em

homenagem póstuma ao ex-Vereador FÁBIO VENCESLAU JOSÉ DE SOUSA,

falecido em 26 de setembro de 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Antônio Martins – RN, em

26 de setembro de 2025.

Rair de Oliveira Cunha

Presidente da Câmara Municipal